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KS § 6 Fiberfrågan 
Diarienummer KS 2020/1135 

Kommunstyrelsens beslut 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 

Kommunfullmäktige beslutar, att mot bakgrund av de höga kostnader för en 
extern utredning, anse att de redan genomförda utredningarna ses som tillräckliga 
och därmed är frågan besvarad. 

Socialdemokratiska och Vänsterpartistiska partigruppen deltar ej i beslutet. 

Protokollsanteckningar 
Socialdemokratiska och Vänsterpartistiska partigruppen lämnar nedan protokollsanteckning: 

Det är beklagligt att de styrande partierna C, M, AFR och KD med stöd av SD 
drivit igenom en upphandling av kommunikationsoperatör utan att först utreda 
konsekvenserna för vare sig kommunen eller dess medborgare. Risken är 
överhängande att kostnaden för konsument kommer öka avsevärt när kommunen 
frångår det fördelaktiga upplägget med Servanet och vidare är risken påtaglig att 
kommunen kommer stå inför större kostnader när samarbetet med bolaget bryts 
från och med den 1/1 2025. 

En kostnad om 765 000 kronor för att nu i efterhand påvisa de negativa 
konsekvenser C, M, AFR och KD:s beslut redan resulterat i går inte att rättfärdiga 
då de högre kostnaderna för konsument och högre kostnaderna för kommunen 
med all tydlighet kommer visa sig när det nya avtalet börjar gälla. Det som 
däremot är tragiskt är att detta inte utreddes innan beslut fattades trots att 
kommunstyrelsen fått ett sådant uppdrag från kommunfullmäktige. De styrande 
partierna har förbigått den demokratiska processen genom att frångå fullmäktiges 
beslut och genom detta har man också försatt kommunen i ett än sämre 
ekonomiskt läge än kommunen redan var i. 

Yrkanden 
 Maria Ljung Westin (C) yrkar att kommunstyrelsens beslut ska vara följande: 

"Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att mot bakgrund av de höga kostnader för en 
extern utredning anse att de redan genomförda utredningarna ses som tillräckliga och därmed är 
frågan besvarad." 

Beslutsgång 
Ordförande frågar om kommunstyrelsen beslutar enligt Maria Ljung Westins (C) 
yrkande och finner att det blir kommunstyrelsens beslut. 
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Sammanfattning av ärendet 
Kommunstyrelsen beslutade 2023-12-05 att uppdra till kommundirektören att ta 
fram en bedömd kostnad för extern konsult (att utreda fiberfrågan) och sedan 
återkomma till kommunstyrelsen inför beslut.   

KPMG gjorde år 2019 en utredning av Servanets verksamhet gentemot Ragunda 
kommun. Den utredningen var avgränsad till att utreda Servanets verksamhet i 
relation till kommunen samt kommunen interna kontroll i förhållande till 
Servanet. Det vill säga en begränsad utredning. Denna utredning kostade 143 500 
exklusive moms. Timpriset för konsulterna låg då på 1867kr/timma och 75 
timmar lade de på detta och sedan ett tillägg om 2.5% för administrativa avgifter. 
Detta motsvarar en timkostnad på ca 2291 kr år 2023, då använt KPI:s uträkning 
via SCB. En motsvarande utredning skulle således kosta ca 176 120kr idag.  

Då ansatsen i detta eventuella uppdrag är bredare är uppskattningen att detta 
skulle kunna ta ca 2 månaders arbetstid i anspråk vilket skulle innebära en kostnad 
för kommunen på ca 765 000 (784 000 kr vid ett tillägg om 2,5%) kronor givet 
ovanstående timpris.  

Underlag för beslut 
Samhällsbyggnadsavdelningens tjänsteskrivelse 2024-01-08  
Fakturaunderlag KPMG  

Utredning KPMG  

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att anse frågan besvarad.  

Beredande handläggare 
Eva Nilsson, samhällsbyggnadschef 

Beslut skickas till 
Eva Norum, Jenny Kriström  
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